

Skolebestyrelsesmøde

Mandag d. 19. april 2021 kl. 17:00 – ca. 19:00 på TEAMS

Kl. Ca.	Punkter på dagsorden v.	O/D /B	Bilag / uddybning Referat
17:00	Corona-opfølgning v. Anita	O/D	<p>0.-4. klasse arbejder rigtig godt med at finde hverdagen igen. Enkelte elever kræver en ekstra indsats i fht. trivsel.</p> <p>5.-6. klasse forsøger at finde sine ben i at være på skolen hver anden uge. Vi har hhv. 5. årgang inde en uge og derefter 6. årgang. Vi har ansat en lærer Faeza i en tidsbegrænset halvtidsstilling for at støtte op om 5. årgang. Hun bruger stort set alle sine timer i fremmødeugerne og opleves derfor som fuldtids, når hun er her.</p> <p>Tilbagevenden kan opleves overvældende for eleverne, og lærerne er meget opmærksomme på dem. Der tilbydes test 2 gange om ugen i fremmødeuger til elever, som er fyldt 12 år. Der har været stor tilslutning til at benytte det. Lærerne har hjulpet eleverne godt på vej i starten.</p> <p>Vi har nu kun en enkelt elev i nødpassning – og kun hver anden uge. De øvrige opleves at trives med at kunne komme i skole hver anden uge – lige som det har betydning, at fritidstilbuddene udendørs nu er åbne.</p> <p>Nyt ledermøde m. Christian Rotbøl i morgen tidlig i fht. næste step i genåbningsplan. Vi forventer at 5.-6. klasse nok kommer til at benytte sig af muligheden for udendørs fremmøde i hjemmeuger ca. 1-2 dage hver uge, alt efter hvad der vil give et meningsfuldt indhold.</p>
17:20	Budgetopfølgning	O/D	<p><i>Bilag vises</i></p> <p>I budgettet fremgår det, at det på skoleområdet passer meget fint med, at ¼ af skoleåret er gået og at 75% af pengene er brugt.</p> <p>Der er afsat midler fra centralt hold til et øget lønudgift til flere 2-lærer-timer end hidtil. Der er økonomisk mulighed for dette i hele kommende skoleår.</p> <p>På SFO-området har det vist sig, at der er lidt flere penge end forventet, og der vil derfor ske en opnormering – både i juni måned, hvor de ældste børnehavebørn skifter til SFO samt resten af året. Årsagen til at beløbet er større end forventet skyldes, at prognoserne for SFO-tilmeldinger ikke har holdt.</p>
17:35	Orientering om forårets planlægning	O	<p>I forbindelse med den nye overenskomst på lærerområdet skal der udarbejdes en skoleplan. Dette har Kurt og Jesper samarbejdet om at lave, og den er nu godtaget af lærerne.</p> <p>Grundet en opsigelse har vi skubbet skoleårets planlægning ca. 14 dage, så vi kan få ansættelse på plads inden. Ansættelsen sker via Herning Kommunes</p>

Skolebestyrelsesmøde

Mandag d. 19. april 2021 kl. 17:00 – ca. 19:00 på TEAMS

			fælleskommunale opslag, som har ansøgningsfrist d. 29/4. Vi skal derfor holde ansættelsessamtaler tirsdag d. 4/5.
17:45	Nedsættelses af ansættelsesudvalg	O/D/B	I ansættelsesudvalget vil Jakob og Gitte gerne deltage som forældrevalgte og Jesper som medarbejderrepræsentant.
18:00	Justering af ”principper for klassesdannelse 0. klasse”		<i>Bilag vedhæftet</i> Princippet har været drøftet og justeret i skolebestyrelsen i efteråret 20, men der er alligevel opstået behov for at kigge på selve proceduren for klassesdannelse. Behovet skyldes dels at skolen ikke tidligere har haft grundlag for selv at kunne være med i klassesdannelsen og dermed have svært ved at stå på mål for de beslutninger, der er truffet i fht. dette og dels at det af og til viser sig, at børnene reagerer anderledes i skolerammen end det, som de viste i børnehaven. Dertil kommer, at vi nu som skole har en bedre mulighed for at starte skole/SFO-tiden op med nogle 2 hold i kraft af, at vi overtager dem i juni måned. I indeværende skoleår har man været særligt udfordrede i fht. at det ikke har været muligt for skole-personalet af besøge børnene i børnehaven. Det vil være vigtigt, at man fremlægger det som noget, hvor der kun forventes at lave små ændringer og ikke som et oplæg til større drøftelser, og at børnene kun flyttes efter aftale med forældrene. Vi skal være opmærksomme på klassefoto i den forbindelse. Disse tages i uge 41. Det beslutes, at man lader den nye ordning være en prøveordning, som evalueres inden næste forår.
18:15	Årsplan for skoleåret 21-22		<i>Bilag vedhæftet</i> Planen godkendes.
18:25	Status på SFO v. Morten	O	-188 børn indmeldt pr. 1/4 (141 i sfo 1, 47 i sfo 2). -Claus er på (vej på) 14 dages barsel, vi har ansat Jimmy Knudsen til at varetage timerne på 2. årgang i skole og sfo. -Bianca der er vikar på 1. årgang har fået job ved udgangen af april, vi arbejder på en løsning indtil Anja er tilbage i slutningen af maj. -Hverdagen fungerer med det, der minder om en ’restriktionsrutine’ hvor børn og personale har vænnet sig til klasseopdeling, fastlagte lokaliteter osv. Vi ser frem til at kunne blande os og lege med hinanden på kryds og tværs! -Planlægningen af årets kolonier i uge 26 er i gang. Vi håber at kunne komme afsted på en ’klassisk fritter-koloni’ – og arbejder med en backupplan, hvis ikke restriktionerne ophæves.

Skolebestyrelsesmøde

Mandag d. 19. april 2021 kl. 17:00 – ca. 19:00 på TEAMS

			<p>-Teamsammensætningen for skoleåret 2021-22 er på plads, men ikke meldt ud til børn og forældre endnu. En del af personalet på 3.-4. årgang skal som vanligt have 0. kl., mens én personale på teamet bliver på gruppen for at sikre kontinuitet for de nuværende 3. klasser, der fortsætter efter sommerferien. De fleste medarbejdere på 0.-2. klasse fortsætter med deres nuværende børnegruppe.</p> <p>-Projektet omkring junigruppen (kommende 0.årgang) forløber planmæssigt. Det indeholder blandt andet en væsentlig opgradering af personaleressourcer i hele juni måned, og en del andre elementer, som forhåbentlig vil skabe en god og tryk overgang for børn (og forældre).</p> <p>Morten har holdt møder i arbejdsgruppen til juni-børnene dvs. det projekt, hvor SFO'en skal tage imod de nye 0. klasses-børn fra 1/6-21.</p> <p>I løbet af juni måned er der både personale fra 0. kl., SFO og børnehaven, så vi kan lave et langt bedre tilbud end sidste år, hvor corona vanskeliggjorde forholdene meget, lige som at det var første år.</p>
18:35	Nyt fra: For- og næstformanden Personalerep. SFO Skole	O	<p>Intet nyt fra formand og næstformand</p> <p>Intet nyt fra personalerep.</p> <p>Intet nyt fra SFO</p> <p>Skolen: ledelsen mødes med TR (skole) og TR (SFO) og AMR én gang om ugen i denne periode, hvor forholdene ændrer sig meget hele tiden. Det har fungeret rigtig godt, at tale sammen så ofte i denne tid.</p> <p>Kurt har haft et møde med Anders (børnehaven) og en medarbejder fra Teknisk afdeling. De har kigget på forholdene omkring cykelstien, hvor mange cyklister kører forkert og kommer ind på den røde løber, hvilket giver nogle farlige situationer. Medarbejderen vil komme og observere trafikken nogle morgener, og han har også allerede nogle idéer til tiltag, som kan bedre forholdene.</p>

Skolebestyrelsesmøde

Mandag d. 19. april 2021 kl. 17:00 – ca. 19:00 på TEAMS

			Der fremsættes idé om at få gjort opmærksom på det i de lokale Facebook-grupper, som findes i Tjørring og Gullestrup.
18:45	Evt.		Skolebestyrelsesmødet d. 4/5 aflyses. Der holdes i stedet ansættelsessamtaler den dag. Der vælges nye medarbejderrepræsentanter til skolebestyrelsen i disse uger. Disse vælges for et skoleår ad gangen. Referaterne fra skolebestyrelsesmøderne ligger på skolens hjemmeside (tjoerring-skole.aula.dk). Det er måske ikke så naturligt for forældre at gå derind og kigge, da de oftest bruger app'en til Aula. Ledelsen vil derfor i de kommende nyhedsbreve lægge et link og gøre opmærksom på referaterne.

O/D/B orientering / drøftelse / beslutning

Med venlig hilsen

Jacob Bech Larsen og Kurt Johannesen

Mødekalender for Skolebestyrelsen Tjørring Skole 2020-2021

Ma. 19.04.21 kl. 17-19:45		
Ma. 03.05.21 kl. 12-16 Ansættelsesudvalg	Udvælgelse af kandidater til ansættelsessamtale	
Ti. 04.05.21 Ansættelsesudvalg kl. 15.30 – 20.00 (inkl. spisning)	Ansættelsessamtaler	
On. 09.06.21 kl. 17-19:45	1.del fælles med bestyrelsen for Børnehuset Stjernen Bestyrelsesrepræsentation til årgangene og deltagelse i næste skoleårs forældremøder Årsplan for bestyrelsesarbejdet for skoleåret 2021-2022 <i>Fælles spisning</i>	

Faste punkter:

- Budgetopfølgning (SFO, Skole)
- Nyt fra ... (formanden/næstformanden, personalerepræsentanterne, SFO, Skole)